
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 116
  Data di registrazione 24/03/2014
 
  

Oggetto : 
CONTRIBUTO ALL'ASCOM - CONFCOMMERCIO DI PARMA PER LA 
REALIZZAZIONE DI MATERIALE PROMOZIONALE IN OCCASIONE 
DEL BICENTENARIO VERDIANO. LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO 
 
 
     Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 13.12.2013, con la quale si patrocinava l’iniziativa 
promossa dalla Delegazione Ascom di Busseto, per la realizzazione di materiale promozionale per il bicentenario 
Verdiano, assegnando  per tale iniziativa un contributo di € 4.500,00; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 536 in data 30.12.2013 avente all'oggetto. "Contributo 
all’Associazione Ascom Confcommercio di Parma per realizzazione materiale promozionale bicentenario verdiano. 
Impegno di spesa." con cui era stato disposto di assegnare  un contributo a detta Associazione  pari a Euro 4.500,00, per 
la realizzazione dl suddetto materiale; 
 
Preso atto che: 

- con nota, acquisita agli atti dell'Ente in data 03.03.2014 al prot. n. 2706, il dott.Ugo Margini, in qualità di 
presidente di ASCOM – Confcommercio di Parma, ha trasmesso il rendiconto delle spese sostenute per la 
manifestazione del Bicentenario Verdiano, da cui si evince una spesa complessiva di € 4.829,42; 

 
Ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione della somma di Euro 4.500,00 a favore dell'Associazione Ascom 
Confcommercio di Parma ; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale  n. 59 in data 14.06.2013,  con cui è stato approvato il PEG (Piano 
Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 13  del  14.06.2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art.107.2.3 del 
D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.;  
 
Dato Atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gvo 
267/2000 e s.m.  dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Visto l’art. 183 c. 9 del D.L.gvo 267/2000 e s.m.; 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;       

    



Quanto sopra premesso e considerato 
 

D E T E R M I N A 
 
- di liquidare, a favore dell’Associazione Ascom Confcommercio di Parma (C. F. 80003190347) con sede a Parma in 
via Abbeveratoia n. 63/a,  l'importo di Euro 4.500,00, mediante bonifico  presso CARIPARMA – sede di Parma – 
IBAN IT 50 N 0 6230 12700 000072626205, a titolo di contributo per il materiale promozionale realizzato in occasione 
del bicentenario verdiano; 
 
- di dare atto che la suddetta somma di Euro 4.500,00 è stata impegnata all'intervento 1.11.0505.0200 "Contributo 
iniziative  centro commerciale naturale"  Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 
 
 

RENDE NOTO 
 
-  il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 c. 1 della Legge 241/90 è Beatrice Marossa - Istruttore 
amministrativo; 
 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria. 
 
    
 

IL PROPONENTE 
Beatrice Marossa 

 
 
Data di emissione: 
24/03/2014 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Arch. Roberta Minardi 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

     
 
Busseto, lì  24/03/2014  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


